АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕЖИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 мая 2023 года № 21-1

О внесении изменений в постановление
Администрации Большежировского сельсовета от
13 мая 2022 года N 44 «Об утверждении Административного регламента Администрации Большежировского сельсовета Фатежского района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников на территории Большежировского сельсовета Фатежского района Курской области»

На основании протеста Прокуратуры Фатежского района от 28.04.2023 года N 21-2023 на Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников на территории Большежировского сельсовета Фатежского района Курской области», Администрация Большежировского сельсовета Фатежского района постановляет:
1.Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников на территории Большежировского сельсовета Фатежского района Курской области», утвержденный постановлением Администрации Большежировского сельсовета Фатежского района  от 13.05.2022г N 44 «Об утверждении  Административного регламента Администрации Большежировского сельсовета Фатежского района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников на территории Большежировского сельсовета Фатежского района Курской области» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1. В разделе II:
подраздел 2.12 Порядок, размер и основания взимания государственной пошлины или иной платы, взимаемой за предоставление муниципальной услуги
 изложить в следующей редакции:
«При предоставлении муниципальной услуги взимается компенсационная стоимость за вырубку (снос) деревьев и кустарников в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2018г. № 1730 «Об утверждении особенностей возмещения вреда, причиненного лесам и находящимся в них природным объектам вследствие нарушения лесного законодательства».
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию на информационных стендах и на официальном сайте Администрации Большежировского сельсовета Фатежского района в сети Интернет.

Глава Большежировского сельсовета
[bookmark: __DdeLink__51_2744057699]Фатежского района							У.Н. Субботина